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Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner boendeplanen för region västerort 
avseende den del som avser Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. 

Sammanfattning
I enlighet med budget samverkar stadsdelsnämnderna regionvis för 
att årligen, per region, ta fram ett gemensamt förslag till en 
äldreboendeplan. Regionen omfattar stadsdelsområdena Rinkeby-
Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma. 
Bedömningen är att behovet av antalet vård- och 
omsorgsboendeplatser i regionen behöver utökas med 31 procent 
fram till år 2040. Den största ökningen, 44 procent, beräknas ske i 
Rinkeby-Kista. Sammanlagt fanns i december 2019, i region 
västerort, 1048 platser på vård- och omsorgsboende.

Många äldre i Rinkeby-Kista har idag hemvårdsbidrag och får stöd 
och hjälp från närstående. Det är troligt att en ökad andel äldre 
framöver kommer ansöka om plats på äldreboende. Förvaltningen 
upplever att det är svårt att hitta boenden för äldre personer med 
psykisk ohälsa som yttrar sig t.ex. i form av samlande som lett till 
vräkning. Ett framtida behov är profilboende med psykogeriatrisk 
inriktning då förvaltningen ser att målgruppen ökar. Även vård- och 
omsorgsboende för yngre med demenssjukdom är ett upplevt 
behov.

Bakgrund
I enlighet med budget samverkar stadsdelsnämnderna regionvis för 
att årligen, per region, ta fram ett gemensamt förslag till en 
äldreboendeplan. I planen ska behov av ombyggnation, avveckling, 
nyproduktion, driftsformer och inriktningar av boenden för äldre 
sammanfattas och analyseras. Planens huvudsyfte är att säkerställa 
en trygg framtida boendesituation för äldre. I planen ska även 
seniorboende och servicehus ingå.
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Äldreförvaltningen samordnar arbetet med att ta fram ett förslag till 
en stadsövergripande boendeplan i samarbete med 
stadsdelsförvaltningarna, stadsledningskontoret och Micasa. Den 
övergripande boendeplanen ska antas av äldrenämnden och 
godkännas av kommunstyrelsen. Kommunfullmäktige ger utifrån 
den stadsövergripande boendeplanen budgetuppdrag till nämnderna 
gällande framtida utbyggnadsprojekt.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen äldre. funktionsnedsatta och 
socialpsykiatri. Underlaget Boplan för äldre 2021 med utblick mot 
2040 för region västerort, har tagits fram gemensamt av de fyra 
stadsdelsförvaltningarna Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta, 
Bromma och Rinkeby-Kista. 

Ärendet
Regionen
Region västerort omfattar stadsdelsområdena Rinkeby-Kista, 
Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma. Bedömningen är 
att det totala antalet vård- och omsorgsboendeplatser i regionen 
behöver utökas med 31 procent fram till år 2040. Inom regionen 
fanns i december 2019, 23 särskilda boenden för äldre varav 11, 
inklusive tre servicehus, drivs i egen regi eller på entreprenad och 
12 drivs i privat regi. Sammanlagt fanns i regionen 1048 platser på 
vård- och omsorgsboende, varav 679 platser för äldre med 
demenssjukdom och 369 platser för äldre med somatisk sjukdom. 
Under 2019 köpte regionens stadsdelar sammanlagt 13 104 
korttidsvårddygn, vilket motsvarar cirka 36 helårsplatser.

Andelen invånare över 65 år beräknas i regionen öka med 36 
procent från 2019 till 2040. Antalet personer 80 år och äldre 
prognosticeras att fördubblas i regionen under perioden. Inom 
regionen förutspås vissa skillnader, där Rinkeby-Kista 
stadsdelsområde prognosticeras att ha den största procentuella 
ökningen gällande behov av bostäder i vård-och omsorgsboende, 44 
procent. Beslutade och planerade vård- och omsorgsboenden för 
perioden 2020-2022 ger regionen ett tillskott på totalt 342 platser. 
För perioden 2030-2039 finns ett beräknat behov av ytterligare 450 
platser i privat nyproduktion. 

Rinkeby-Kista
Kista vård- och omsorgsboende har under året haft 5-10 lediga 
platser, främst inom somatisk sjukdom/nedsättning. Kista vård- och 
omsorgsboende har 13 platser i malpåse 



Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2020/63

Sida 3 (4)

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Äldreomsorg, funktionsnedsatta och 
socialpsykiatri

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax 
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Utifrån befolkningsstrukturen i Rinkeby-Kista där en hög andel 
äldre är utrikesfödda bedömer förvaltningen att det kommer att 
finnas behov av att utveckla boendeenheter med olika språk- och 
kulturinriktningar. Många äldre i Rinkeby-Kista har idag 
hemvårdsbidrag för att kunna bo kvar hemma och får stöd och hjälp 
från närstående. Det är dock troligt att en ökad andel äldre framöver 
kommer ansöka om plats på äldreboende. Detta då kvinnorna i 
stadsdelsområdet i högre grad än tidigare beräknas förvärvsarbeta. 
Inriktningen för avdelningarna i det nya boendet i Rinkeby, vilket 
beräknas stå klart 2021/2022 är inte bestämt. Det är dock viktigt att 
det innefattar avdelningar med språk- och kulturinriktning.

Förvaltningen upplever att det idag är svårt att hitta boenden för 
äldre personer med psykisk ohälsa som yttrar sig t.ex. i form av 
samlande som lett till vräkning. Ett framtida behov är profilboende 
med psykogeriatrisk inriktning då förvaltningen ser att målgruppen 
ökar. Även vård- och omsorgsboende för yngre med 
demenssjukdom är ett upplevt behov. Förvaltningen köpte 11 
platser på profilboende under 2019.

Förvaltningen ser över möjligheten att frigöra platser på Kista vård- 
och omsorgsboende för korttidsvård. Under 2019 köpte 
förvaltningen totalt 1044 dygn korttidsvård. vilket motsvarar 3 
helårsplatser och är en minskning med 1064 dygn jämfört med 
2018. För Kista servicehus planeras stambyte och renovering 2021-
2023. Under 2019 har enheten haft 7-10 lediga lägenheter. 
Evakuering av de boende inleds hösten 2020. Under 2017 tog 
stadsdelsnämnden beslut om att avveckla 88 servicehuslägenheter i 
huset bredvid, Kista Torg 7. Det tomställda huset kommer att 
användas för evakuering av de boende från servicehuset under tiden 
för stambytet. Planer finns på att efter evakueringar och stambyten 
göra om lägenheterna i det tomställda huset till seniorbostäder.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner Boendeplan för äldre 
2021 med utblick mot 2040 region Västerort.

Susanne Leinsköld Ingrid BrännströmIngrid 
Brännström

stadsdelsdirektör avdelningschef
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